Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Jueves, 19 de octubre de 2023 Pagina 28928

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Region de Murcia

5979 Resolucion del Director General del Instituto de las Industrias
Culturales y las Artes de la Regiéon de Murcia, por la que se
modifica la Resolucién de 15 de diciembre de 2022 que convoca
ayudas econdmicas, en régimen de concurrencia competitiva,
destinadas a financiar proyectos de modernizacion y gestion
sostenible de las infraestructuras escénicas y musicales
de la Region de Murcia con cargo al Plan de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia (PRTR).

BDNS (Identif.): 664148

De conformidad con lo previsto en los articulos 17.3.b y 20.8.a de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, se publica el extracto
de la convocatoria cuyo texto completo puede consultarse en la Base de Datos
Nacional de Subvenciones (https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/
convocatoria/664148)

Con fecha 21 de diciembre de 2022 se publicé el Extracto de la Resolucion
del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la
Regién de Murcia, por la que se convocan ayudas econémicas, en régimen de
concurrencia competitiva, destinadas a financiar proyectos de modernizacién y
gestidn sostenible de las infraestructuras escénicas y musicales de la Region de
Murcia con cargo al Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia (PRTR)
(BORM n.0 293, de 21 de diciembre de 2022).

Encontrandose en su fase de ejecucién y proxima a su finalizacion, los
beneficiarios, entidades locales en su mayoria, han manifestado dificultades en
la implementacién del proyecto derivadas de contingencias extraordinarias fruto
de licitaciones con declaraciones desiertas, demoras y roturas de stock en el
suministro de material e incidencias informaticas, que vislumbran un mas que
previsible incumplimiento del plazo inicialmente previsto para su ejecucion, y en
consecuencia, y dada la estructura post pagable de la ayuda, en su posterior
justificacion y abono de la ayuda.

De igual forma y dado el avanzado estado de ejecucién en la mayoria
de estos proyectos, tales incumplimientos acarrearian un enorme perjuicio
econdmico y social a los beneficiarios, avocados a una situacidén de reintegro de
las ayudas percibidas, lo que sin duda vendria a reflejar una situacién contraria al
espiritu del Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia.

Por otro lado, y al haber alcanzado como beneficiarias la Regién de Murcia
un total de veinticuatro infraestructuras escénicas entre ambas convocatorias de
la presente linea de ayudas, las perspectivas resultan mas que positivas sobre el
previsible cumplimiento inicial del objetivo CID asumido por la Regiéon de Murcia

NPE: A-191023-5979


https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/664148
https://www.infosubvenciones.es/bdnstrans/GE/es/convocatoria/664148

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 242 Jueves, 19 de octubre de 2023 Pagina 28929

y definido en el Pleno de Conferencia Sectorial celebrado entre los dias 15 y 22
de diciembre de 2022 y en el propio componente 24 del Plan de Recuperacion,
Transformacion y Resiliencia.

Por lo que viéndose alteradas las circunstancias y condiciones tenidas en
cuenta para la concesidn de la subvencion, no perjudicando con ello derechos de
terceros, con anterioridad a la finalizacion del plazo de realizacion de la actividad,
y en consecuencia cumpliendo con los supuestos que el Real Decreto 887/2006,
de 21 de julio por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, General
de Subvenciones establece en su articulo 64.

Por todo ello, y vista la competencia atribuida a la Direccién General del ICA en
el articulo 51.2 i) de la Ley 14/2012, de 27 de diciembre, de medidas tributarias,
administrativas y de reordenacién del sector publico regional, en relacidn con
el articulo 17 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,

Resuelvo:
Articulo Gnico:

Se modifica la Resolucién del Director General del Instituto de las Industrias
Culturales y las Artes de la Region de Murcia por la que se convocan ayudas
econdmicas, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a financiar
proyectos de modernizacién y gestion sostenible de las Infraestructuras
Escénicas y Musicales de la Region de Murcia con cargo al Plan de Recuperacién,
Transformacion y Resiliencia (PRTR) de 15 de diciembre de 2022 (Extracto BORM
n° 293 de 21 de diciembre de 2022) concediendo otorgar una ampliacion de
plazo en el periodo de ejecucion de las actividades previstas en la convocatoria
de esta ayuda para lo que se acuerda modificar el siguiente articulo:

Uno. Se modifica el articulo 6 quedando redactado del siguiente modo:
“ARTICULO 6.- PLAZO DE EJECUCION.

El plazo de ejecucion de actividades objeto de subvencidn previstas en esta
convocatoria seran las realizadas en el periodo comprendido entre el dia siguiente
al de la publicacion de la convocatoria inicial de las presentes ayudas y el 31 de
marzo de 2024. Por tanto, los gastos subvencionables seran exclusivamente los
realizados, acreditados y pagados en dicho periodo.”

Disposicion final

La presente Resolucidn sera efectiva al dia siguiente de la publicacion en el
Boletin Oficial de la Region de Murcia, sin perjuicio de su publicacién en la pagina
web del ICA (www.icarm.es, apartado Plan de Recuperacion, Transformacion y
Resiliencia/Fondos Next Generation).

Murcia, 11 de octubre de 2023.—EIl Director General del Instituto de las
Industrias Culturales y las Artes de la Regidon de Murcia, Manuel Cebrian Lépez,

NPE: A-191023-5979 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


www.icarm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	9121/2023	Corrección de error al Decreto n.º 300/2023, de 22 de septiembre de 2023, por el que se nombra a doña Miriam Pérez Albaladejo, Directora General de Personas con Discapacidad de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad.
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	8502/2023	Orden de 8 de octubre de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de méritos general y turno de resultas para la provisión de puestos de trabajo de la Administración Públic
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	8505/2023	Resolución de 6 de octubre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 179/2023, seguido ante la Sala 1 de
	9130/2023	Resolución de 16 de octubre de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 389/2022, del Juzgado de lo Conten
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	9026/2023	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 15 de diciembre de 2022 que convoca ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva,
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	8371/2023	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto modificad
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	8475/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 613/2021.
	8476/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 883/2021.
	8477/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 703/2021.
	8478/2023	Trabajo en beneficio de la comunidad 978/2021.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	8522/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 15/2023.
	Las Torres de Cotillas
	8257/2023	Anuncio de información pública de convenio urbanístico.
	Los Alcázares
	8052/2023	Listas cobratorias de la tasa por prestación de ayuda a domicilio y del precio público por prestación del servicio de teleasistencia domiciliaria correspondiente al mes de julio 2023.
	8613/2023	Listado definitivo de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión en propiedad de dos plazas de Arquitecto Técnico, vacantes en la plantilla de personal, incluidas en la oferta extraordinaria de empleo público de 2022 mediante con
	Murcia
	9062/2023	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno de 13 de octubre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria pública en régimen de concurrencia competitiva de procedimiento selectivo único de subvenciones destinadas a la realización de proyectos co
	Torre Pacheco
	8036/2023	Adjudicación de puestos de Administrativo del Ayuntamiento de Torre Pacheco.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-10-18T15:57:49+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



